

Produktdatenblatt



Mischkarton "Süßes Frühstück", glutenfrei

Artikel - Nr. 99426
Bezeichnung des Lebensmittels Süße Backwarenmischung
EAN 4009837994267
Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

| Einheit | Stück * | Karton |
|------------------------|-----------------|-----------------|
| Menge pro Basiseinheit | 1 | 1 |
| Bruttogewicht | 1,40 | 1,40 |
| Nettogewicht | 1,12 | 1,12 |
| L x B x H (mm) | 400 x 300 x 200 | 400 x 300 x 200 |
| Durchmesser (mm) | - | - |
| Karton / Palette | - | - |

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Nährwerte

Mehrkornbrot, geschnitten

| | |
|-----------------------------|--------------------|
| Brennwert | 1067 kJ / 255 kcal |
| Fett | 10,3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,8 g |
| Kohlenhydrate | 32,3 g |
| davon Zucker | 1,6 g |
| Eiweiß | 3,0 g |
| Salz | 1,4 g |

Zutaten

Wasser, Stärke(Kartoffeln, Tapioka, Mais), Sauerteig(Maisstärke, Hirsemehl, Wasser), Rapsöl, Saatenmischung (6,83%) (Sonnenblumenkerne, (geschält), Leinsamen, Hirse), Sonnenblumenkerne (4,5%), pflanzliche Fasern(Bambus, Äpfel, Kartoffeln, Psyllium), Zucker, Reismehl, Hefe, Albumin(Pulver) (EIER), Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Carboxymethylcellulose, Speisesalz, Feuchthaltemittel Sorbit, Konservierungsstoff Calciumpropionat, Aroma
Kann Spuren enthalten von: MILCH

Allergene

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE

Kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe: enthält
Konservierungsstoffe

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | | Zutaten | Allergene |
|-----------------------------|--------------------|---|--------------------------------|
| Kaisersemmel | | | |
| Brennwert | 1214 kJ / 288 kcal | Wasser, Stärke(Tapioka, Kartoffeln, Mais), Mehl(Reis, Mais), Sonnenblumenöl, Hefe, Sirup (Trauben), EIWEIßPULVER, Feuchthaltemittel Glycerin, Flohsamenfasern, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Verdickungsmittel Xanthan, Zucker, Aroma Kann Spuren enthalten von: MILCH | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 6,8 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,6 g | | |
| Kohlenhydrate | 49,8 g | | |
| davon Zucker | 6,0 g | | |
| Eiweiß | 4,2 g | | |
| Salz | 1,19 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | | Zutaten | Allergene |
|-----------------------------|--------------------|---|--------------------------------|
| Mehrkornbrötchen | | | |
| Brennwert | 1305 kJ / 310 kcal | Wasser, Stärke(Tapioka, Kartoffeln, Mais), Reismehl, Saatenmischung (braune Leinsamen (4,62%), goldene Leinsamen (4%), Sonnenblume (1,45%), Chiasamen (1,33%)), Sonnenblumenöl, Hefe, Sirup(Trauben), EIWEIßPULVER, Feuchthaltemittel Glycerin, Flohsamenfasern, Zucker, Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Speisesalz, Rohrzuckermelasse, Buchweizen, (gemahlen) Kann Spuren enthalten von: MILCH | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 10,1 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,5 g | | |
| Kohlenhydrate | 47,2 g | | |
| davon Zucker | 7,2 g | | |
| Eiweiß | 5,6 g | | |
| Salz | 1,03 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | | Zutaten | Allergene |
|---------------------------------|--------------------|---|--------------------------------|
| Sonnenblumenkernbrötchen | | | |
| Brennwert | 1424 kJ / 340 kcal | Wasser, Stärke(Tapioka, Kartoffeln, Mais), Saatenmischung (Sonnenblume (13%), Leinsamen), Reismehl, Sonnenblumenöl, Hefe, Sirup(Trauben), EIWEIßPULVER, Feuchthaltemittel Glycerin, | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 13,6 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,8 g | | |

| | | | |
|---------------|--------|---|--|
| Kohlenhydrate | 46,2 g | Floh­sa­men­fasern, Zucker, Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Speisesalz, Rohrzucker­melasse, Buchweizen, (gemahlen) | |
| davon Zucker | 5,2 g | | |
| Eiweiß | 5,9 g | | |
| Salz | 1,0 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

Toastbrot, geschnitten

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|--|---------------------------------|
| Brennwert | 1162 kJ / 277 kcal | Sauerteig(Maisstärke, Hirsemehl, Wasser), Wasser, Stärke(Tapioka, Mais), pflanzliches Öl(Raps, Oliven, Sonnenblume), Inulin, MOLKENPULVER, Hefe, Verdickungsmittel Xanthan, Speisesalz, Zucker, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Feuchthaltemittel Glycerin, Glukosesirup, Backtriebmittel Natriumbicarbonat, Aroma | Enthält: MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 9,8 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,0 g | | |
| Kohlenhydrate | 41,2 g | | |
| davon Zucker | 5,5 g | | |
| Eiweiß | 1,8 g | | |
| Salz | 2,0 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

Mini-Zitronenkuchen

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|--|--------------------------------|
| Brennwert | 1865 kJ / 446 kcal | VOLLEI, Zucker, Reismehl, Palmfett, (ungehärtet), Süßungsmittel Maltit, Süßungsmittel Isomalt, Kartoffelstärke, Inulin, Emulgator(Reisstärke, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polysorbat 80), Feuchthaltemittel Glycerin, natürliches Zitronenaroma, Säureregulator Natriumdiacetat, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 21,4 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 8,9 g | | |
| Kohlenhydrate | 60,6 g | | |
| davon Zucker | 28,4 g | | |
| Eiweiß | 5,7 g | | |
| Salz | 0,64 g | | |

Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, MILCH, SESAM
 Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Süßungsmittel

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g



Mini-Kakaokuchen

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|---|--------------------------------|
| Brennwert | 1846 kJ / 441 kcal | VOLLEI, Zucker, Reismehl, Palmfett, (ungehärtet), Kakaopulver (6%), Süßungsmittel Maltit, Süßungsmittel Isomalt, Kartoffelstärke, Inulin, Emulgator (Reisstärke, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polysorbat 80), Feuchthaltemittel Glycerin, Säureregulator Natriumdiacetat, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Säuerungsmittel Zitronensäure Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, MILCH, SESAM Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Süßungsmittel | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 20,6 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 8,8 g | | |
| Kohlenhydrate | 59,1 g | | |
| davon Zucker | 28,1 g | | |
| Eiweiß | 6,7 g | | |
| Salz | 0,64 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Monate

Restlaufzeit (bei Versand)

2 Monate

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 25.04.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at